باق تنظيم: اكثراب اراحمة الكثراب المراحمة المرا

### شعبه نشرو اشاعت تنظيم اسلامي پاكستان

#### 36. كي ماذل ثانون لابور ، فون: 042-35869501 ، اي ميل: media@tanzeem.org

15 اگست 2022

## پریس یلیز

## افغان طالبان کی حکومت کاایک برس گزرنے کے باوجود تسلیم نہ کیاجانا

# انتہائی شرم ناک ہے۔ (شجاع الدین شخ)

لاہور(پر): افغان طالبان کی حکومت کا ایک برس گزرنے کے باوجود تسلیم نہ کیا جانا نہائی شرم ناک ہے۔ یہ بات تنظیم اسلامی کے امیر شجاع الدین شخ نے ایک بیان میں کہی۔ اُنھوں نے کہا کہ 15 اگت 2021ء کو اکیسویں صدی کا یہ مجزہ رو نماہوا کہ جدید ترین میکنالو جی اور تباہ کن اسلحہ سے لیس امریکہ کی سربراہی میں نیٹو ممالک کی افواج نہتے افغان طالبان کے 20 سامنے گئے ٹینے پر مجبور ہو گئیں اور افغان طالبان خاتیادیوں کو ذلت آمیز شکست سے دوچار کر دیا۔ اُنہوں نے کہا کہ افغان طالبان کی 20 سالہ کا میاب جدوجہد نے ثابت کر دیا ہے نیٹواور اُس کے اتحادیوں کو ذلت آمیز شکست سے دوچار کر دیا۔ اُنہوں نے کہا کہ افغان طالبان کی 20 سالہ کا میاب جدوجہد نے ثابت کر دیا ہے کہ اگر کوئی قوم اللہ تعالیٰ پر بھر وسہ کرتے ہوئے دین کو قائم اور نافذ کرنے کے لیے سر دھر کی بازی لگا دے تواللہ کی مدد بھینا آتی ہے۔ چاہے مقا کہ تمام مسلمان ممالک اور افغان طالبان سے ہدر دی ظاہر کرنے والے دیگر دوست ممالک فوری طور پر افغانستان کی نئی حکومت کو تسلیم کر لیتے لیکن افغانستان کے وارب ڈالرے اثاثے دبائے بیٹھا ہے اور افغانستان کو سخت معاشی اور سیاسی طالبان کی حکومت کو کسی ملک نے تسلیم خبیس کیا۔ امریکہ افغانستان کے 19 رب ڈالرے اثاثے دبائے بیٹھا ہے اور افغانستان کو سخت معاشی اور ایس کی جانب سے دوبارہ ڈرون حملے شروع ہونے کا بھی خطرہ گرد شنظیم افغانستان میں تخریبی کاروائیاں جاری رکھے ہوئے ہو اور اب توامریکہ کی جانب سے دوبارہ ڈرون حملے شروع ہونے کا بھی خطرہ کر دستی مطالبان کی مضبوط اور مستحم کومت قائم ہو سکے۔ اُنہوں نے مطالب کی مضبوط اور مستحم کومت قائم ہو سکے۔ اُنہوں نے مطالبان کی مضبوط اور مستحم کومت قائم ہو سکے۔

جاری کرده

ابوب بیگ مرزا

مر كزى ناظم شعبه نشرواشاعت "تنظيم اسلامي پاكستان







#### TANZEEM-E-ISLAMI

PRESS RELEASE: 15 August 2022

"It is shameful that no country has recognized the government of the Afghan Taliban in Afghanistan even after one year."

Lahore (PR): "It is shameful that no country has recognized the government of the Afghan Taliban in Afghanistan even after one year."

This was said by the Ameer of Tanzeem-e-Islami, Shujauddin Shaikh, in a statement. The Ameer remarked that a miracle of the twenty-first century occurred on 15 August 2021 when the 'mighty' NATO forces led by the US and equipped to the teeth with the latest technology and the most powerful weaponry were forced to kneel before the ill-equipped Afghan Taliban and the Afghan Taliban decidedly humiliated and annihilated NATO and all its allies. He remarked that the 20-year successful struggle of the Afghan Taliban has proved that if a nation wages a mighty struggle in the way of Allah (SWT) for enforcing the Deen of Allah (SWT), then the succor Allah (SWT) arrives. The truth is that no matter how big a malevolent power confronts that nation, Allah (SWT) bestows on the believers a clear and manifest victory. The Ameer lamented that instead of recognizing the Islamic Emirates of Afghanistan immediately, Muslim countries and other global powers that claim to be the 'supporters' of Afghanistan have still not recognized the legal government of the Afghan Taliban, due to the fear of USA and the West. USA has illegitimately confiscated 9 billion dollars' worth of Afghan reserves and Afghanistan is forced to face severe economic and political circumstances. Moreover, Afghanistan is being constantly targeted by the terrorist organization Daesh and it appears that USA is treacherously planning on restarting drone attacks in the country. The Ameer concluded by asserting that all Muslim countries, including Pakistan, must immediately recognize the Islamic Emirates of Afghanistan, unequivocally and without being irrationally circumspect, and should provide all form of assistance and support to the Afghan Taliban, in order to help them establish a stable and robust government in Afghanistan.

Issued by
Ayub Baig Mirza
Markazi Nazim of Press and Publications Section
Tanzeem-e-Islami, Pakistan